

**Nr 137.**

*Kungl. Maj:ts nådiga proposition till riksdagen angående ersättande från fjärde huvudtitelns allmänna besparingar av vissa förskottsvis utgivna medel; given Stockholms slott den 6 juni 1914.*

Under åberopande av närlagda utdrag av statsrådsprotokollet över antförsvärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riksdagen medgiva,

att av fjärde huvudtitelns allmänna besparingar ett belopp av sextusenetthundratrettionio kronor 13 öre må tagas i anspråk till gäldande av vissa i statsrådsprotokollet omförmälda, förskottsvis utgivna medel.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas riksdagens vederbörande utskott; och Kungl. Maj:t förbliver riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

Under Hans Maj:ts

Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

**GUSTAF ADOLF.**

*Hj. L. Hammarskjöld.*

*Utdrag av protokollet över lantförsvarsärenden, hållet inför  
Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet  
å Stockholms slott den 6 juni 1914.*

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern HAMMARSKJÖLD,  
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena WALLENBERG,  
Statsråden: HASSELROT,  
VON SYDOW,  
friherre BECK-FRIIS,  
STENBERG,  
LINNÉR,  
MÖRCKE,  
VENNERSTEN,  
WESTMAN,  
BROSTRÖM.

---

Departementschefen, hans excellens herr statsministern Hammar-  
skjöld, anförde härefter:

»Uti underdånig skrivelse den 28 december 1910 framhöll civil-  
kommissionen, att kontrollen över användningen av munderingsanslaget,  
enligt kommissionens åsikt, lede av åtskilliga brister, samt hemställde,  
bland annat, att nya bestämmelser måtte utfärdas rörande förvaltningen  
av truppförbandens munderingsanslag och därmed sammanhängande för-  
hållanden, men att, innan sådana föreskrifter meddelades, provbokföring  
i enlighet med ett av kommissionen uppgjort förslag måtte anordnas  
vid vissa truppförband under år 1911. Med bifall härtill förordnade  
Kungl. Maj:t genom brev den 3 februari 1911, bland annat, att  
provbokföring för redovisning m. m. av intendenturmateriel och i sam-  
manhang därmed stående ordnande av verkstadsdrift m. m. skulle under  
år 1911 utföras vid Svea livgarde, Svea artilleriregemente och Boden—  
Karlsborgs artilleriregementes detachment i Boden i enlighet med  
ovannämnda, av civilkommissionen avgivna förslag, samt att kostnaderna

för de i anledning av den anbefallda provbokföringen m. m. vidtagna åtgärder skulle förskjutas av arméförvaltningens intendentsdepartement för att framdeles hos Kungl. Maj:t anmälas till ersättande.

Uti underdånig skrivelse den 11 november 1913 hava arméförvaltningens intendents- och civila departement meddelat, att de utav denna provbokföring förorsakade och av intendentsdepartementet förskjutna kostnader uppgått till sammanlagt 4,939 kronor 13 öre, samt anmält detta belopp till ersättande från fjärde huvudtitelns allmänna besparingar.

Uti underdånig skrivelse den 22 januari 1914 har arméförvaltningens fortifikationsdepartement vidare anmält, att departementet anlitat särskilda sakkunniga för verkställande av en utav dåvarande chefen för lantförvarsdepartementet anbefalld utredning, huruvida de medel, som vid en upplåtelse för annat statsändamål, respektive försäljning av krigsskolans nuvarande områden vid Karlberg kunde beräknas inflyta, komme att bli tillräckliga icke blott för nödiga markförvärf för krigsskolan å dess nya förlägningsort utan jämväl för uppförande därstädes av de för skolan erforderliga byggnaderna; och då departementet till två av berörda sakkunniga, kaptenen vid väg- och vattenbyggnadskåren I. Petersson och byggmästaren N. P. Althin, av omhändertagande medel ur ordinarie byggnadsanslaget utbetalat ett belopp av 1,200 kronor, men detta anslag icke borde vidkännas ifrågavarande utgift, har departementet hemställt om Kungl. Maj:ts bemyndigande att förskjuta beloppet för att framdeles anmäla detsamma till ersättande.

Då det synes lämpligt, att ifrågavarande belopp, tillhopa (4,939:13 + 1,200 =) 6,139 kronor 13 öre, ersättas från fjärde huvudtitelns allmänna besparingar, som därtill lämna tillgång, får jag hemställa, det Kungl. Maj:t täcktes föreslå riksdagen medgiva,

att av fjärde huvudtitelns allmänna besparingar ett belopp av sextusenett Hundratrettionio kronor 13 öre må tagas i anspråk till gäldande av förenämnda, förskottsvis utgivna medel.»

Till denna, av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan täcktes Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten lämna bifall; och skulle till riksdagen avlätas proposition av den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar.

Ex protocollo:

*C. E. Odhner.*